
WÓJT GMINY
WILKOWICE

Zarządzenie Nr 84/2023
Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 5 maja 2023 roku

w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice wprowadzonego
Zarządzeniem Nr 16/2012 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 16 marca 2012 roku
w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice.

Na podstawie art. 104 - 1043 w związku żart. 2376-237" Kodeksu Pracy Aj. Dz. U. z 2022 r,
póz. ISlOzpóźn. zm./ oraz art. 42 ust. l ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracowni kach

samorządowych /tj. Dz. U. z 2022 r. póz. 530/, w zw. z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. z 2023 r., póz. 40 z późn. zm. / zarządza się, co następuje:

§1
Zmienia się § 35 Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice i otrzymuje brzmienie:
"§35
l. W związku z brakiem możliwości technicznych prania i konserwacji odzieży roboczej przez

pracodawcę, pracownikom przystuguje ekwiwalent pieniężny za pranie odzieży roboczej.
2. Ekwiwalent naliczany jest wg zasad i kalkulacji cenowych określonych w Załączniku nr l do

niniejszego Zarządzenia.
3. Miesięczny ekwiwalent za pranie odzieży roboczej dla poszczególnych stanowisk wynosi:

- dla sprzątaczek - 22, 16 zt (słownie: dwadzieścia dwa zł 16/100 gr. ) płatne raz na kwartał, do
7 dni po zakończeniu kwartału,

- dla kierowcy samochodu osobowego - 22, 16 zł (słownie: dwadzieścia dwa zł 16/100 gr.)
płatne raz na miesiąc, w ostatnim dniu miesiąca,
dla pozostałych pracowników RST tj. z-ca kierownika RST, rzemieślnik specjalista, rzemieślnik
wykwalifikowany, konserwator, robotnik gospodarczy - 44, 32 zł (słownie: czterdzieści cztery
zł 32/100 gr. ) płatne raz na miesiąc, w ostatnim dniu miesiąca.

4. Wysokość wypłacanego ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej pomniejszana Jest
proporcjonalnie za okresy nieświadczenia pracy w związku z urlopem wypoczynkowym, chorobą
lub inną nieobecnością.

5. Ewentualne zmiany wysokości ekwiwalentu będą wprowadzone decyzją Wójta Gminy
Wilkowice."

§2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§3
Traci moc Zarządzenie Nr 112/2017 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 11 sierpnia 2017 roku w sprawie
zmiany Regulaminu Pracy Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice wprowadzonego Zarządzeniem Nr
16/2012 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 16 marca 2012 roku w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy
Pracowników Urzędu Gminy Wilkowice.

§4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu /podaniu do wiadomości pracowników/ poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Wilkowicach i wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia
ogłoszenia.

r^9^^^e
im. Janusz Zemanek



Załącznik nr l

do Zarządzenia Nr 84/2023
Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 5 maja 2023 roku

Zasady naliczania i kalkulacji ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej

l. Cena roszku do ranią

Do obliczeń średniej ceny proszku wzięto najpopularniejsze proszki kupowane na rynku
w przeliczeniu na Ikg:
Vzir = 18 zł/kg. Proszek E = 17, 5 zt/kg, Ariel= 20, 8 zł/kg,
Średnia cena proszku za l kg wynosi -18,77 zł
Zgodnie z zaleceniami producenta przyjęto 150g proszku na l pranie.
Koszt proszku do jednego prania stanowi wartość średnio 2, 81 zł

2. Zużycie wody

Zużycie wody ustalono według instrukcji obsługi pralki automatycznej.
. 50 1/pranie, co stanowi 0, 05m3. Cena za Im3 wody wynosi 6, 43 zł, co daje 0, 32 zł
. Za kanalizację (ścieki) lm3= 6, 03 zł, stąd opłata za jedno pranie wynosi 0,30 zł

3. Zuż cię ener ii elekt czne"

Zużycie energii ustalono na podstawie danych technicznych zawartych w instrukcji obsługi pralki
automatycznej.

Średnie zużycie wynosi 1, 5 kWh/pranie. Cena za IkWh wynosi 0, 74 zł., co daje 1, 11 zł za l pranie.

4. Amort zac'a ralki

Średnią cenę pralki automatycznej przyjęto na poziomie 1.200 zł. Okres eksploatacji tej pralki wynosi
10 lat. Amortyzacja roczna przy założeniach wyniesie 120 zł, a amortyzacja miesięczna 10 zt.
W trakcie okresu miesięcznego dokonuje się przeciętnie 10 prań. Amortyzacja przy jednym praniu
wynosi l zł.

Łączna wartość jednego prania wynosi 5,54 zł

Przyjęto 2 grupy zabrudzenia :

. l grupa- pranie 8 razy w miesiącu - 2 razy na tydzień

. II grupa- pranie 4 razy w miesiącu - l raz na tydzień

Kwalifikacje dla stanowiska:

. l ru a zabrudzenia: pracownicy Referatu Służb Technicznych tj. z-ca kierownika RST,
rzemieślnik specjalista, rzemieślnik wykwalifikowany, konserwator, robotnik gospodarczy

. II ru a zabrudzenia: sprzątaczka, kierowca samochodu osobowego/mechanik

Pracodawca ustala wysokość ekwiwalentu za pranie w następującej wysokości:
l ru a zabrudzenia: 8 x 5,54 zł = 44,32 zł na miesiąc

II ru a zabrudzenia: 4x5, 54 zł =22, 16 zł na miesiąc

W6^^^^
dr Inź. Janusz Zemanek


